% Landeshauptstadt
Mainz

Antwort zur Anfrage Nr. 1511/2024 der CDU im Ortsbeirat Mainz-Gonsenheim betreffend
Wertstoffhof fiir Gonsenheim (CDU)

Die Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Frage 1:
Ist vielleicht ein biirgerfreundlicher Modelwertstoffhof fiir Gonsenheim geplant?

Antwort:

In Mainz-Gonsenheim sind aktuell leider keine geeigneten Flachen fiir einen Wertstoffhof ver-
flighar, daher kann diese Frage leider nur verneint werden. Diesbeziiglich wird auf die Antwort
zur Anfrage Nr. 0035/2024 hingewiesen.

Frage 2:
Was unternimmt die Verwaltung, um Biirger:innen in Ihrem Bestreben nach einer griinen Stadt
zu unterstiitzen:

Antwort:

Den Biirger:innen stehen in zumutbarer Entfernung durch die beiden Entsorgungszentren Nord
und Siid zu umfangreichen Offnungszeiten ausreichende Moglichkeiten zur Verfiigung, Griin-
abfalle ebenerdig abzuladen. Die Entsorgungszentren kénnen dazu problemlos mit dem PKW
befahren werden.
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